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UCHWAŁA NR V/23/2024  
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 241, art. 244 § 
2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku mieszkańca z dnia 24 maja 2024 r. z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
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Załącznik do uchwały Nr V/23/2024 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 3 września 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2024 r. 
rozpatrzyła wniosek mieszkańca z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie obniżenia wysokości 
podatku, którego przedmiotem jest nieruchomość położona przy ul. Barwnej 
o powierzchni 8 m2. 

Komisja rozpatrując wniosek stwierdziła, że spełnia przesłanki do uznania go za 
wniosek w rozumieniu art. 241 KPA. i powinien być rozpatrzony przez Radę. 

Należy zauważyć, że złożony przez mieszkańca wniosek, pomimo że odwołuje się do 
art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, który to przepis konstytuuje 
możliwość ustanawiania przez Radę Gminy przepisów zwalniających od podatku od 
nieruchomości, mających charakter zwolnień przedmiotowych, to w żądaniu domaga się 
ustanowienia zwolnienia od tego podatku konkretnej nieruchomości. Takie zwolnienie 
ma już jednak charakter podmiotowy, a więc z punktu widzenia ustawy będzie 
niedopuszczalne. 

Zatem nie jest możliwe ustanowienie przez Radę Gminy zwolnienia z podatku od 
nieruchomości dla konkretnej nieruchomości, a jedynie dla określonej kategorii 
nieruchomości. 

Członkowie komisji dostrzegają problem mieszkańca, że postawiona stacja 
transformatorowa na jego nieruchomości nie służy tylko jemu ale dla dobra okolicznych 
mieszkańców, niemniej w związku z brakiem możliwości ustanowienia przez Radę Gminy 
zwolnienia z podatku konkretnej nieruchomości, nie jest możliwe rozstrzygnięcie 
wnioskowane przez mieszkańca. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
18 czerwca 2024 r. uznała, że wniosek z dnia 24 maja 2024 r. nie może zostać 
uwzględniony. 
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